2
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

27  февраля  2015  г.

№ 42
О внесении изменений в постановление главы администрации района от 02 сентября 2014 года № 332
В целях актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной программы Волоконовского района «Развитие кадровой политики Волоконовского района на 2015-2020 годы» п о с т а н о в л я ю :
внести следующие изменения в постановление главы администрации района от 02 сентября 2014 года № 332  года  «Развитие кадровой политики Волоконовского района на 2015-2020 годы»:

- в муниципальную программу Волоконовского района «Развитие кадровой политики Волоконовского района на 2015-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

- раздел 8 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств местного бюджета» Программы изложить в следующей редакции:

«Планируемая общая потребность в финансовом обеспечении муниципальной программы составит 4230 тыс. рублей.

Планируемый объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит 4230 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 705 тыс. рублей;

2016 год - 705 тыс. рублей;

2017 год - 705 тыс. рублей;

2018 год - 705 тыс. рублей;

2019 год - 705 тыс. рублей;

2020 год - 705 тыс. рублей.»;
- часть 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 4230 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 705 тыс. рублей;

2016 год - 705 тыс. рублей;

2017 год - 705 тыс. рублей;

2018 год - 705 тыс. рублей;

2019 год - 705 тыс. рублей;

2020 год - 705 тыс. рублей.»;

- абзац 3 части 3 Подпрограммы 1 «Обоснование выделения системы мероприятий и краткое описание основных мероприятий подпрограммы 1» исключить;

- в наименовании раздела 6 Паспорта подпрограммы 2 «Молодежь Волоконовского района» (далее – Подпрограмма 2) Программы слово «областного» заменить на «муниципального»;

- раздел 6 Паспорта подпрограммы 2 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет муниципального бюджета составляет 2730 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 455 тыс. рублей;

2016 год - 455 тыс. рублей;

2017 год – 455 тыс. рублей;

2018 год - 455 тыс. рублей;

2019 год - 455 тыс. рублей;

2
020 год - 455 тыс. рублей.»;

- абзац 1 части 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» Подпрограммы  2 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета в 2015- 2020 годах составит 2730 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 455 тыс. рублей;

2016 год - 455 тыс. рублей;

2017 год – 455 тыс. рублей;

2018 год - 455 тыс. рублей;

2019 год - 455 тыс. рублей;

2
020 год - 455 тыс. рублей.»;

- в абзаце 2 части 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» Подпрограммы  2 Программы слова «приложении № 2» заменить на «приложениях №№ 3, 4»;
- приложения №№ 1, 2 к Программе изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;
- дополнить Программу приложениями №№ 3, 4, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Волоконовского района (Фартушная М.В.) производить финансирование мероприятий Программы с учетом настоящего постановления.

Глава администрации района                                                           С. Бикетов

Приложение № 1

к постановлению

главы администрации района

от 27 февраля 2015г.

№ 42
Приложение № 1

к муниципальной программе Волоконовского района «Развитие кадровой политики Волоконовского района

на 2015-2020 годы»
Система основных мероприятий (мероприятий) и показателей муниципальной программы
Волоконовского района «Развитие кадровой политики Волоконовского района на 2015-2020 годы»

	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограмм, мероприятий
	Срок реализации
	Ответствен-ный исполнитель (соисполни-тель, участник), ответствен-ный за реализацию
	Общий объем финансиро-вания мероприятия за срок реализации программы, тыс. рублей
	Наименование показателя, единица измерения
	Значение показателя конечного и непосредственного результата по годам реализации

	нача-ло
	завер-шение

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Развитие кадровой политики Волоконовского района на 2015-2020 годы
	2015
	2020
	Отдел муниципаль-ной службы и кадров администра-ции района
	4230,0
	Обеспечение достижения уровня соответствия профессиональных компетенций (согласно картам компетенций муниципальных служащих района) не менее чем у 75 процентов муниципальных служащих района, процент
	50
	60
	65
	70
	75
	75

	Доля молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в общественную деятельность, от общего количества молодых людей в возрасте
от 14 до 30 лет
в районе,
процент
	52
	54
	56
	58
	60
	62

	Задача 1 «Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы района»

	Развитие муниципальной службы Волоконовского района
	2015
	2020
	Отдел муниципаль-ной службы и кадров администра-ции района
	1500,0
	Обеспечение достижения уровня соответствия профессиональных компетенций (согласно картам компетенций муниципальных служащих района) не менее чем у

50 процентов муниципальных служащих района, процент
	50
	60
	65
	70
	75
	75

	Основное мероприятие 1.1. Повышение квалификации, профессиональ-ная подготовка и переподготовка кадров в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы Волоконовского района»
	2015
	2020
	Отдел муниципаль-ной службы и кадров администра-ции района
	1500,0
	Доля муниципальных служащих района, прошедших обучение в соответствии с муниципальным заказом, от общего количества муниципальных служащих района, процент
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Доля граждан, включенных в резерв управленческих кадров на должности муниципальной службы района и глав администраций городских и сельских поселений, прошедших обучение по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации, от общего количества граждан, включенных в резерв управленческих кадров на указанные должности, процент
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2015
	2020
	Отдел муниципаль-ной службы и кадров администра-ции района

	Доля успешно реализованных проектов в сфере муниципальной службы района в общем количестве проектов, завершенных в сфере муниципальной службы района, процент
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	Задача 2 «Создание условий для самореализации, социального становления молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет»

	Молодёжь Волоконовского района
	2015
	2020
	Управление по делам молодёжи и спорта  администра-ции района
	2730,0
	Доля молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в общественную деятельность, от общего количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет в районе, процент
	52
	54
	56
	58
	60
	62

	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия в рамках подпрограммы «Молодёжь Волоконовского района»
	2015
	2020
	Управление по делам молодёжи и спорта  администра-ции района
	2730,0
	Доля молодежи, охваченной мероприятиями, к общему числу молодежи района, процент
	77,5
	78,0
	78,5
	79,0
	79,5
	80,0

Приложение № 1

к постановлению

главы администрации района

от 27 февраля 2015г.

№ 42

Приложение № 2
к муниципальной программе

Волоконовского района
«Развитие кадровой политики Волоконовского района

на 2015-2020 годы»

Основные меры правового регулирования в сфере реализации

муниципальной программы

	№
п/п
	Вид нормативного
 правового акта
	Наименование нормативного правового акта
	Ответственный
 исполнитель и
 соисполнители
	Ожидаемые
сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальная программа «Развитие кадровой политики Волоконовского района на 2015 - 2020 годы
(наименование муниципальной программы)

	1.1
	Подпрограмма 1  «Развитие муниципальной службы Волоконовского района»
(наименование подпрограммы 1)

	1.1.1
	Распоряжение главы администрации района
	О командировании на курсы повышения квалификации
	Администрация Волоконовского района

	в течение года

	1.2
	Подпрограмма 2  «Молодежь Волоконовского района»

	1.2.1
	Распоряжение главы администрации района
	О проведении мероприятий, посвященных Дню российской молодежи
	Администрация Волоконовского района

	июнь

	1.2.2
	Распоряжение главы администрации района
	О проведении торжественных мероприятий, посвященных Дню призывника
	Администрация Волоконовского района

	апрель, октябрь

	1.2.3
	Распоряжение главы администрации района
	О проведении районной игры «Школьная лига КВН»
	Администрация Волоконовского района
	январь

Приложение № 3

к постановлению

главы администрации района

от 27 февраля 2015г.

№ 42

Приложение № 3
к муниципальной программе

Волоконовского района
«Развитие кадровой политики Волоконовского района

на 2015-2020 годы»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования

	Расходы
(тыс. рублей), годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного

мероприятия
	Источник финансирования
	 2015
	 2016
	 2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Развитие кадровой политики Волоконовского района на 2015-2020 годы
	Всего
	705
	705
	705
	705
	705
	705

	местный бюджет
	705
	705
	705
	705
	705
	705

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие муниципальной службы Волоконовского района
	Всего
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	местный бюджет
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	Основное мероприятие 1.1.
	Повышение квалификации, профессиональная подготовка и переподготовка кадров
	Всего
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	местный бюджет
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	Подпрограмма 2
	Молодёжь Волоконовского района
	Всего
	455
	455
	455
	455
	455
	455

	местный бюджет
	455
	455
	455
	455
	455
	455

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	Основное мероприятие 2.1.
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Молодёжь Волоконовского района»
	Всего
	455
	455
	455
	455
	455
	455

	местный бюджет
	455
	455
	455
	455
	455
	455

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

Приложение № 4

к постановлению

главы администрации района

от 27 февраля 2015г.

№ 42

Приложение № 4
к муниципальной программе

Волоконовского района
«Развитие кадровой политики Волоконовского района

на 2015-2020 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия
	Ответствен-ный
 исполнитель,
соисполни-тели,
участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей),
           годы

	ГРБС
	Рз,
Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муници-пальная
програм-ма
	Развитие кадровой политики Волоконовского района
на 2015-2020 годы
	Всего, в том
числе:
	850
	0705,

0707
	03112101,

0312999
	244
	705
	705
	705
	705
	705
	705

	Отдел муниципаль-ной службы и кадров администра-ции района

	03112101

	Подпрог-рамма 1
	Развитие муниципальной службы Волоконовского района
	Всего, в том числе:
	850
	0705
	03112101

	250
	250
	250
	250
	250
	250

	Отдел муниципаль-ной службы и кадров администра-ции района
	850
	0705
	03112101

	250
	250
	250
	250
	250
	250

	Основное мероприя-тие 1.1.
	Повышение квалификации, профессиональная подготовка и переподготовка кадров
	Отдел муниципаль-ной службы и кадров администра-ции района
	850
	0705
	03112101

	250
	250
	250
	250
	250
	250

	Подпрог-рамма 2

	Молодёжь Волоконовского района
	Всего, в том числе:
	850
	0707
	0312999

	455
	455
	455
	455
	455
	455

	Управление
по делам молодёжи и спорта  администра-ции района
	850
	0707
	0312999

	Основное мероприя-тие 2.1.
	Мероприятия в рамках подпрограммы «Молодёжь Волоконовского района»
	Управление
по делам молодёжи и спорта  администра-ции района
	850
	0707
	0312999

	455
	455
	455
	455
	455
	455